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holtat. Vtf tón. 
mist a gétéay. HM Bites erlleasw tér*

éUtA HÍZÓM ARH.V Angliában va
elé nagy remény i NEW ZEEU.VD égési hajóm 

a kanadai kományt kitevő vajküldemén)t

rr. az
ló letol a raMllö Mit. Bírt) mái fe*y-

tudván bejutni Kanadáiba
tanulta volna JM a leekéjét aa a tété# 
kréslkáa. akkor

tartják az angol piac szabályai* Vancouveren keresztül, váratta -j ALBÁNIA kormánya megtil- 
és olyan árat 
megnyeri a

találták
revolvert rántottak ée hatszor 
rálőttek a titkos rend őrók re. az 
egyik detektív a helyszínén 
meghalt, a másik pedig súlyo
san megsebesült A két gyilkos 
vendégének személy leírása csak 
nem teljesen megegyezik a bank 
rablókéval, akik a közeli Jura
hegységbe menekülték, ahol 
négy kanton rendőrsége telje-« • rrad.beeár mé* halottal

: la tudna vitatkozni.

>k hirtelen
k*k, ami nul újabb 450 ezer főt new-zee-5 tóttá alatt valóinak, hogy külföl- 

fcgyas.t: landi vaj érkezett Halifaiba. A dlekkel kössenek házasságot. A 
tetszését. Még kanadai kanadai fináncok azonban ide- tilalom egyformán vonatkozik 

fejőstehenek iránt is érdeklőd-, jében lefoglalták az egész szál-5 nőkre és férfiakra, 
nek Angliában, mint a sáskát- litmányt. nehogy lerontsa a raj
okéira ni egyik gazdaszövetkezet árakat. ■ 
gyűlésén kiderült ! .

Miseit
"V. v Farmer Tudósítóv arSkséfe volna a aaertnte kOaelcé haj

nal hasadáshoz De az. aki rlAbb kt-
Véees (?) éa mint poUtlkal hullát pró
bál eltemetni e*y masán embert — 

tudva hogy aa a tisztesség csak a 
késéletben saereplőbneb Jár ki Majd 
pár torral lejebb a cikkében arra hit
tat. hegy ki a "nythránoaságra!" Vgy

Mennyi tulajdonképen Kanada 
buza-koótája ?

HÁROM EGYMÁSTÓL NAGYBAN KÜLÖNBÖZŐ KIVITELI 
MENNYISÉG FOROG KÖZSZÁJON — MAGA A KORMÁNY IS 
HOL EGYIK, HOL MÁSIK NYILATKOZATNAK AD HITELT

i ANGLIÁBAN a spanyolnál!)* 
uj alakja jelentkezik jártánj-sze 

• i 114 MILLIÁRD kávécserjét ir- rüleg. Á jellegzetes tünetek: az
SASKATCHEWAN tartomá- tanak ki Brazíliában, hogy meg-1 arc megdagadása, amit gyakran 

nyt kormányt a városokkal é- akadályozzák a kivé további ár- kínzó szemfájás kisér, látási za- 
vssut társaságokkal

ú
karöltve esését. Szóval irtják az olcsóéi-1 varok, majd fejfájás, rcaszlét. 

In- goL MUljárds iámra vetik a ten-1 magas láz, az érvéréé meggyor
mányok, gabonakivitel! vállala- százalékot leszámítjuk, ponto-Jjj, a közeljövőben. Két évig fi- gerbe a kávécserjékeL ahelyett sulása és köhögés. A betegség 
tok a londoni nemzetközi búza- san 163 millió bushel az a meny- letée nélkül gazdálkodhatnak hogy vízbe dobnák egy lehetet-j öt-hat napig tart Kimenetele 
megállapodásban Kanada részé-jnytség, aminek külföldi elhelye- „„jd a részben már művelés a-!len gazdasági politika esztenlen-’ gyakran halálos, 
re juttatott exportmennyiségről zéséről szó lehet. lati volt földeken a városi mun- ségét és szívtelenségét
anélkül azonban, hogy a lapok- Ottawa véleménye szerint 
bán is emlegetett 200 millió hu- minderről tudomása van az ér- 
ahelea mennyiség megváltozott dekelt államoknak és Így Kana- 
volna. Ben nett miniszterelnök dát ezen a téren semmiféle meg 
visszaérkezésekcr adott nyilat- lepeléi nem érheti Ezzel szem- 
kozatában le eanyit említett és ben igen gyanúsan hangzik a 
Így főleg akörül folyt a vita. legutóbbi hivatal:* jelentés a- 
hogy vájjon Kanada termelőt Jól zon szakasz, mely megjegyzi, 
avagy rosszul Jártak-e a megöl-j hogy “amennyiben a nemzctkö- 
dáshoz való csatlakozással.

McPherson
pénzügyminiszter, a préri tartó-! nem köti többé a korlátozások.
Hiányok hivatalos megbízottja a'mert egyszerűen kilép ez egyez
niük hetekben azután 292 mii-; inénybőL" A jelek tehát arra 
Uó bús beiről beszélt az egyik; vallanak, hogy az egész paktum 
gazda test illet előtt, mire meg-, nem áU oly biztos alapokon,
Induk országszerte a találgatás.! mhit azt eleinte hlresztelték;
Úgy látszik, hogy maga az otta
wai kormány sem volt tisztában 
a kérdés tulajdonképenl lényegé 
vei, mert eleinte hivatkozott 
Bennett eredeti 200 millió bú

sén körülzárta ókét, de a bandi
ták akkor is lelőttek két ren
dőrt és elmenekültek.

Hónapok óta tárgyalnak krr-' ullzpodás szerint levonandó 15 nagyszabású telepítést l'gy venni fezre, hogy a tanké* 
nem figyelt J61 azért menttett 

n hé# Dusovleesni — ahl tudvzlerélett 
n kézépkorben volt egy mnzynr 
utl hóé — azt n bursnoéeilL amely 
akkué még nagyon In ni ld»k mélyé
ben szunnyadóit.

Al ilyen tudatlan boltinak még 
több tanfolyam asOkeérei mielőtt 
mártír lenn. Atérintém ni Ilyen 103% 
botol tudósokból nem szabad mártírt 
celnálnl még Itt Kanadában sem. ahol 
azt blazlk mindent zznbzd. mivel éket

ki

SZERBIA Kavardac helységé 
nek prefektusa könyvet irt. a- 
melynek azonban nem igen a- 
kadt vevője. Erre minden lakost 
aki a törvénnyel valamilyen öe?

BRAZILJA magyarlakta Sao- 
Paulo-városában borzalmas köLE A KENVaZERMUNKAVALISZERVEZETBEN AZ ERŐI
vetkezményekkel járt egy báli 
súrlódás. Két katona összeve
szett a bál “civil“ résztvevőivel, szeütközésbe jutott, pénzbünte- 
Többen megverték a katonika* tés helyett a könyv egy-egy pél- 
és kijelentették, hogy bosszul dányánik megvásárlására Ítélt 
fognak állni. Egy félóra múlva eL Rövid idő múlva a kiadóvál-1 B4Ttelens#|! ^ " mégVlynfoí
egy csapat katona jelent meg i>. lalat második kiadásban jelen- hasáról: fe gyáva népekről, holott n- 
bálteremben. ReVólvert rántot- tette meg a könyvet A prefek- lene tudni, hogy gyára népek alaeae-

tus nagyon meg van elégedve ”<*. erak gyára hitvány emberek — 
az "Irodalmi" sikerrel. tozipunkások

Munkás Újság
A MUNKANELKOLI- BAL 
ESETI- • ÖREGKORI BIZ 
TOSITAS ORSZÁGOS KP 

KOZ
ÖZEM EK SZÖVETKEZE- 
TEKKÉ ALAKITASAT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
RELIEF HELYETT — OT 
NAPOS MUNKAHETET, 
HÉT ORAt MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BÜNTE
TÉSÉT — MUNKAS-KtP* 
VISELŐKET OTTAWABA!

TERJESZTSSST
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I zi értekezlet nem fogadná el a 

esskatchewanl fenti számítást, úgy Kanadát tsk és sortüzet adtak le a tán - 
colókra. Tizenkét embert meg
öltek. A tetteseket hadbíróság 
elé állították.

MUNKANÉMÍÜLI biztosítást munkabérek eredeti színvonal
ra emelése. Az Idei költségvetés 
be ugyan a ttz százalékos levá
gást vették alapul, annál is In
kább, miután ez 8 millió doUl- 
los megtakarítást jelent a kincs 
tárnak. Bárha nem reménytelen 
a kérdés későbbi kedvező elinté
zése, a kormány még nem fog 

mellett. Iáit állást az ügyben.

sürgettek az ottawai parlament
ben s bár a kormány még nem 
válaszolt a felszólalásokra, Ka
nada munkássága megelégedés
sel veheti tudomásul, hogy llbe- 
ráls, progresszív, sőt még kon
zervatív képviselők is határo
zottan állást foglaltak a mun
kanélküli biztosítás 
Mindez azt mutatja, hogy a ka
nadai közvélemény teljes tuda
tában van a munkanélküli biz
tosítás fontosságának és meg
kezdte a küzdelmet annak meg
valósítása érdekében.

Szerintem ■ leghelyeeebb Átadni az 
Ilyen "Boron nemet" s megvetfenek ■ 
a feledésnek, egysaer majd ügyié le
esik a magyar dolgoaók családfájáról 
önmagától, féreg módjára, fesrerétle* 
ntU — fe eltapoaódik. véletlenül mint 
a pondrő De mégis érdemli, mert 

tőleg távol tartottuk a "ml la-, csak uraltam tudja a magyar dolgosó 
punk”-at, Jól tudván, hogy olva-! hat a testvér harcra e ugyanakkor 4 
sóink hírekért és nem perpat- me*i*»ui- 
varért fizetnek elő a “Kanadai 
Magyar VJság"-ra. Egy derék dá»t kiesem el — de nem oly vörösen,

mint ahogy ö látja n maszlagon rutái
tól. amint hajnalban ballag hasaiéi*, 
láván « egy Jól Itatott 103%-ne névte
len botol "sörös esem".

VÁLASZ A “VÖRÖS 
SZEMÉNEKAZ BGYPTOMI Mehala Bekir 

ben pusztító tűzvész támadt, a- 
mely óriási károkat okozott A 
tűzoltóság tehetetlen volt a pusz 
tltó vésszel szemben, amely kö 
rülbelül 800 házat elhamvasz
tott Tizenöt ember életét vesz
tette, hatvan megsebesült

Hírlapi vitáktól eddig is lehe-sőt miután Oroszország a mai 
napig nem csatlakozott, illető
leg nem egyezett bele a jelenleg 
kiszabott kvótába, az egész bo
nyodalmat aggodalommal kísé
rik a búzatermelők.

i

Az egészből én csak a bajnalhsra-'

A FAVÁGÓK munkabérének 
emelését és állandó színvonalon 
való országos megállapítását kő 
vetelte az ottawai parlamentben 
Hutchjnson kenoral munkáspár 
ti képviselő.. Szerinte még a 
meglévő törvények keretén be
lül Is elegendő okot találhatna a 
kormány a favágókat kihaszná
ló vállalkozók megrendszabályo 
zására, viszont uj törvényekké1 
gyökeresen kellene orvosolni a 
panaszokat.

shelee nyilatkozatára és csak a 
szakértők utánaazámoláaa után 
változtatta meg véleményét.

A legújabb hivatalos nyilatko
zat értelmében a kanadai búza
termés ezport-kvotája kereken 
263 millió — tehát se nem 200, 
sem pedig 292 millió! — bushe*. 
A tévedést annak tudják be, 
hogy a bevetett területek elmúl* 
három évi átlagára a három évi 
átlagos termésmennyiséget vet
ték alapul ahelyett, hogy a lon
doni megegyezés szerinti utolsó 
tíz esztendei átlagot szorozták 
volna meg s bevetett területek 
akerozámávaL Miután pedig 17 
és fél bushel volt a tíz évi átlag 
termés 26 trillió holdon, Kana
da termése 425 millió bushel át-

magyar munkást azonban ok 
nélkül és gáládul megrágalma
zott a Torontóban magyar nyel 
ven megjelenő kommunista heti 
lap; miután pedig a sértett ma
gáévá tette lapunk azon régóta 
hangoztatott álláspontját, hogy 
a kanadai magyarságot meg 
kell kímélni minden gyűjtéstől, 
ez alkalommal még egyszer mó
dot adunk munkás testvérünk-

a nyugati 
farmerek az ellen a terv ellen, 
hogy a Nagy Tavak teherszállí
tó gőzösei használati dijat fi
zessenek a Welland csatornán

TILTAKOZNAK FRANCIAORSZÁG olasz la
kosságú gyarmat-szigetén, Kor
zikán óriási hóvihar tombolt. 
Hortlporlo tahi 500 lakosával 20 
láb vastag hóréteg alá került. 
Eddig 40 halottat és 200 sebe
sültet ástak ki a hó alól Castel- 
lo Rotlno, Pisinchl, Bigomo és 
Campltello helységeket is elte
mette a hóvihar.

Kies Titusz.

A SZEGÉNYSORSÚ és mun- 
való áthaladáskor. Ily esetben a kanélküli betegek Ingyenes gon- 
St. Lawrence csatorna megépi- dozáaát végre ismét kezébe vet- 
tése sem jelenthetne valami 
nagy előnyt a termelők részére, 
mert hiszen a szállítási vállala
tok újabb megadóztatását vég
eredményben a szállítóknak kel
lene fuvardíjban megfizetniük.

te Winnipeg városa, miután 
megegyezett az orvosokkal E- 
redetileg már február közepén 
be kellett volna vezetni az uj In
gyenes ápolás rendszerét, azon
ban részletkérdésekben voltak

nek arra, hogy a névtelen gya- 
lázkodásra válaszoljon:KÍNÁBAN életbe lépett a mé

terrendszer. Két hónapot adott 
a kínai kormányt a mennyel bi
rodalom lakósalnak, hogy elfe
lejtsék az ősrégi ^final hossz-, 
ür-, súly-, és te 
és begyakorolják % méter-kllólt- 
ter szánflíiüSk. 
sikerül elérnie, akkor messze fe
lülmúlja Japán teljesítményét, 
ahol tiz év óta nem tudták meg
tanulni a méterrendszert 4s u- 
jabb 5 évre meghosszabbították 
az átmeneti időt.

AZ OSZTRÁK szocialisták hő 
sles küzdelmét méltatta és tilta
kozott elnyomatásuk ellen Ka
nadának úgyszólván minden
egyes munkásszervezete. Ugyan 
akkor több helyütt elítélték a 
szónokok » fegyver- és muníció- 
gyárakat, melyek versengése 1- 
dézte elő a polgárháborút.

Engedje meg. hogy a “Kanadai Ma 
gyár Újság" utján válauoljak többek 
nek azon kérdésére, hogy miért nem 
állítom bíróság elé a "Kanadai Ma 
gyár Munkás" 103%-oe becsület rabló 
boltiját Sajnos est nem tehetem.

eltérések, ami késleltette a dol
got. Az orvosok időközben telje 
sen díjtalanul gyógyították az 
erre rászoruló szegényeket.

DOLLÁRRA emelkedett a bú
za ára Pennsylvania állam e- 
gyes vidékein, azonban a farme
rek már eladták termésük leg- 

lagosan évenként. Ha ebből a javát és Így aránylag kevesen 
belföldi fogyasztásra szükséges I használhatták ki a ritka alkal- 
117 millió bushel és a kvóta meg | mát. Hat héttel ezelőtt még 70

tmértékeket
e

I mert amint tudják én keményen dol- 
ezt Kínának gosom, hogy élni tudjak éa Így

Jut péns arra. hogy egy gyára firkáéi
ból mártírt csináljak; bármennyire is 
szeretné sst a kis fogatlan, mert as 
Ilyen 103%-oa fajta botoik arra töre
kednek többnyire, hogy egy kit olcsó 
marti romság után rá tápod Janak a 
munkásság nyakára fe hogy abból ten 
gessék niihsarat életüket. A megér 
demeit Jutalmat azonban Így sem fog 
Ja elkerülni, de legalább meg less ki
méire a kanadai magyar munkásság 
egy újabb gyűjtéstől, mert éppen elég 
alap van már, amire adni mussáj!

A LEVEGŐBEN lóg az állami 
alkalmazottak fizetésének tíz 
százalékos levágása, illetőleg a

nem

FARKAS ÉSZJÁRÁS — Élőkön töltsük ki bosszún 
kát — üvöltötték a korgóhasu 
ordasok. — Hőkön, akik paran
csolnak a vasútnak. Akiknek 
szavára ez jön-megy és tüze*, 
szór; a vasútnak az urain bősz 
szüljük meg sérelmünket, mi 
jogfosztottak. Fizessék meg é- 
letükkel azok a nagy urak, ami 
komiszságot nekünk okoztak, 
búsuk meg kárpótoljon minket 
a szarvasok és a vaddisznók hu
siért.

nagy ur, araiért nyomorba dön- ^— Most hajrá, előzzük meg,
adta ki az utasítást a vén tartotté törzsünket

IRTA: CSERMELY GYULA De alig hogy ezt kimondták, kas — hogy már helyt legyünk, 
kijött egy másvalaki a házból és mire őkelme odaér, 
gorombán rárivak az emberre:

— Hagyja már azt a masinát 
aki áldója van; mit piszmog ott 
annyit, nincs más dolga? men
jen bátra a fordítóhoz, meg
mondtam már.

A kalapácsos ember erre meg- 
szégyenülten hátrafelé ballagott 
és a farkasok ráeszméltek hogy 
tévedtek. Nem a kalapácsos a 
legnagyobb a vasútnál, de alkal
masint ez a másik, aki lehordta.

— No, ha ő itt a legnagyobb, 
akkor ütni is fog az órája mi
nél hamarabb. — És már csur-

NÉMETORSZÁG Hitler ural
ma alatt olyan útra tért, mely
nek végső kimenetelét egyelőre 
nehéz volna megjósolni Az o- 
rosz Leuin-imádás mintájára 
Hitler kormánya a német ‘nem
zeti’ vallást akarja a történelmi 
egyházak mellé állítani, sőt le
hetőleg helyettesíteni kívánja a 
katolikus és protestáns vallást 
az uj német felekezettel.

Az llvsvölgyi farkasoknak egy 
idő óta rosszra fordult a sorsuk. 
Hát farkasnak lenni sohasem 
volt jó pálya, de három évvel, 
meg két évvel azelőtt, ha ve
széllyel és viszontagságokkal 
Járt is, még bőven fizetett az 11- 
vavölgyben a vadászat, mert 
sok volt ott az őz és a vaddisz
nó. Ám amióta munkások ezrei' 
lepték el a völgyet és kivágván 
az évszázados fákat, vasutat é-j 
pitétek éa a helyükbe ée amióta 
félelmetes szörnyek száguldoz
nak tűzzel és gőzzel a völgyön 
át, rémületbe ejtve a világot, az
óta se szarvas tehén, se őz-ruta. 
Még a vaddisznók Is elvándorol
tak más tájakra, ahol nagyobb 
a csend, nyugodabnasabb az é- 
let és kevesebb a térfoglaló két
lábú.

— Menjünk utánuk? — tana
kodtak a farkasok. — A mié- 
zeink és vaddisznalnk után?

Nosza, felkerekett a csorda, 
mint a förgeteg és a vezérordas 
rendelkezett, mint valami had
vezér. — TI hárman ide, ti kel
ten oda; ti kelten a kanayarodó- 
nál ott a hídon túl ... valahol 
majd csak kiszáll őkelme.

És alig hogy elosztották ma
gukat, már Jött is a tüzet szó
ró nagy vasalkotmány; jajgat
tak a sínek, kíméletlen kerekei
nek nyomásán és a hó is tán át
kokat szórt, amiért véglgköpte 
gőzével a szörnyeteg.

Most egy ember jött ki sietve 
egy bódéból, amit csak tegnap 
készítettek, mert tegnapelőtt 
még nem látták azt a faházikót 
és vörös zászló volt az ember
nek a kezében. Kurtanyelü, két - 
arasznyl zászló. Ezzel odaro
hant a két sin közé, körbe for
gatta a zászlót sebesen és rá
kiáltott a vas-monstrumra, hogy 
álljon meg. És csodák csodája: 
az készségesen, engedelmesen 
megállt

Az a nagy ur meg kikémlelt a 
kis ablakon.

Perrae u elveszett marti romlásért 
bosszúi len az a Marx i eszmék "her- 
kuleze", de lehet hogy legközelebb si
kerülni fog neki .— MArctak azért

— Helyes, nagyon helyes' — 
szököttek vékony hangon az if
jabbak.

— A legeslegnagyobbján fog
juk kezdeni — folytatta egy sör- 
teszőrü vén farkas. — A legna
gyobb ura a vasútnak lak öljön 
legelsőnek a bűnükért, az egész 
nagy társaságnak a bűneiért.

Kelet- Nyugat r
NORVÉG hajósok tűntek el 

nyomtalanul a németországi 
Danzlg kikötője előtL A 'Hardy1 
nevű kis teherszéllltógőzöe 
Gdynia lengyel kikötőből Indult 
útnak az Írországi KUrashba, 
midőn utolérte és felforgatta 
egy kegyetlen szélvihar. Legény 
sége mind egy száUg odaveszett.

375 Hargrave St. Winnipeg, Mán.
gott is a nyáluk, mert jó húsban 
lévő nagy darab ember volt.

A Jóhúsú most visszament a
— De Ismered-e? — kérdezte j házba és a farkasok már Indul- 

a többi — Tudod-e, ki az a lég-1 ni is akartak, mert úgy gondol
ták, hogy tudnak ők már eleget.

— Nem Ismerem — felelte a De tovább la ott maradtak, mert 
szószóló — de könnyű lesz meg- látták, hogy többen Is kijönnek 
tudnunk. Jertek csak. Odalent a a házból, köztük az elöbbl.jóhú- 
telep szélén a házuk, abban lak- sú is és nagy tisztelettel korúi
nak a vasút ural egy hét óta. A vesznek egy embert KI az e- 
többi csak egy-két órai ólálko- gyetlen volt. akinek kalap volt a

fején, a többi jóllehet, fagyott, 
hajadonfőit kísérte, vagy haj
longott mellette, leginkább az a 

nek majd azt tesszük el láb alól. nagyszájú jóhúsú.
Oda is sompolyogtak és n — Tíz perc múlva felfelé In- 

bokrok mögül figyelték azt a há dúlok — adta ki a parancsot ez 
zat, melynek homlokába valami a legnagyobb ur és a többi nagy 
sokbetüs Írás vök. S melynek e- tisztelettel fogadta, 
lőtte éppen egy olyan tüzet és; megyek a vonalon s magam fo

gok megvizsgálni mindent.

Miután előfizetésem
rendezve van • igy a “Mi Lapunkéban közzétett bejelentés 
értelmében jogosult vagyok az alább felsorolt könyvekből

-is

nagyobb?
OLASZORSZÁG Popolonia ne 

vü falucskája mellett egymás
nak futott két személyvonat. A 
borzalmas összeütközésnek 16

egyet két heti olvasásra kikölcsönözni, elsősorban a

című kötetet kér
halottja és igen sok sebesültje 
van, kiket segélyvonalon szállí
tottak a legközelebbi város kór
házába. A vizsgálat megindult 

, annak kiderítésére, hogy ki fele- 
— Vissza! — ordította a zás? jös a katasztrófáért, 

lóé. — Nem lehet tovább, mert 
eltemette a pályát egy kőgörge-

— Nem lehet — volt az egy
hangú megállapodás. — Ott, a- dás. Figyeljük meg őket ée meg- 
hová ők mentek, más farkasok tudjuk, ki a legnagyobb, legtia- 
az urai a vidéknek, erősebbek és talmasabb mind közt. Legelső- 
jobban tápláltak, mint most ml 
vagyunk és as odavaló őslakók 
minket falnának fel legelőbb.
Nem tűrnék a konkurrenclát 
még részünkről sem, jóllehet 
testvéreink.

! gőzt okádó szörnyeteg állt
Atkozott vasút! ordít ot Egy ember Járta körül a nag^^fSze^viiBiajnent a házba; 

ta egy üresgyomru farkas cs vasalkotmányt s hol a kerekei ' csak úgy dagadozott a gőgtől az 
beleharapott a Jéghideg sin vas ket mőgette szerszámmal, hogy a nagy ember és a farkasok még 
**• Átkozott vasút, te vagy a ,,~y síkongott fájdalmában hallották, ahogy a többi mély

ném, ha az már nem állna rendelkezésre, úgy a

vagy
cimü kötetek postafordultával való megküldését kérném.

Alulírott kötelezem magam, hogy kapott könyvre vl- 
gyázók és azt az átvételtől számított két héten belül vissza
juttatom a “Kanadai Magyar Uj»ág"-hoz a kiküldési posta
költséggel együtt. Amennyiben nem tudtam volna két hét 
alatt kiolvasni a könyvet, úgy agy heti haladékról néhány 
sorban értesítem a “Mi Lapunk'"-at Elismerem a kölcsön- 
könyvtár jogát, hogy ellenkező esetben és a három hét eltel
tével mindenképen beszerezheti a könyvet előfizetésem ter
hére, amennyiben azt nem szolgáltattam volna vissza.

A RUHÁN Konstanza és Bu
karest között közlekedő gyors- 

És a perc előtt még félelme- vonat kisiklott. A gyorsvonat 
lesen jött kerekes szörny mórt négy kocsija kiugrott, egy pedig 
megjuhászodottan, megszégye- keresztbe fordult a töltésen. Az 
nyülten visszament Hátrafarolt utasok között nagy pánik tört 
mint az elutasított kéregetö, az- kL Néhány utas könnyebben 
után lassan, de ellenkezés nél- megsérült A kisiklás okát még 
kül visszament. nem sikerült megállapítani. A

A fiakasok meg neki az em- pálya megrongálódott, úgyhogy 
bérnek, aki zászlajával vteszaüz- a közlekedést átszállással bo
té a vas-masinát és egy roham nyolitják le. A kisiklás azután 
és még egy, egy kétségbeesett történt, hogy a török külügyml- 
kiáltás és már falni is kezdték a niszter vonata áthaladt a sze- 
pályaőrt, aki az ő szemükben rencsétienség színhelyén, 
még sz előbbinél is nagyobb ur 
volt. Hiszen amaz csak elindítót 
ta a vasmasinát, emez meg visz- 
szaüzte, jóllehet rajta volt az 
előbbi ...

teg.
Végig-

t mindegyik, hol vizet vagy ml*; tistelettel rebegte:
Tehetetlen dühében a többi Is locsolt a tűz közé, hogy prüsz- — Ahogy parancsolja ... a- 

haiapdálta a síneket; csak úgy költ tőle és füstöt lehelt ki ma- hogy rendelkezni méttóztatik ..
— Semmi kétség, ez a legha- 

szemük szikrákat szórt, de mert, — Megvan; ez parancsol e! talmasabb mind közt — kiáltott
nyelvűk szinte odafagyott az a- vasszörnynek — ujjongtak meg fel a vezérordas örömmel — 

belátták, J elégedetten a farkasok. — Ez a Szent bizonyos, hogy ez Itt a 
Keményebb j legnagyobb ur Itt hiszen veri ée legelső, tehát fizessen meg nyo- 
nál; azzal,; kínozza is, látjuk ... ezt szét moruSágunkért a bájával Azaz:

fogjuk tépni, mihelyt megkap- legelőebben ez, de rákerül a sor 
juk. Nem viszi el szárason ez a még a többire is.

napján.hó1934

habzott a szájuk és zölden égfljelből.
(aláírás)

(tartomány)(város)
hogy ez SVÁJC egyik bázeli szállodá

jában két titkosrendőr jelent 
meg, akik igazoltatták a lakó
kat “két ember útlevelét nem
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A KÖNYV VISSZAKÜLDÉSEKOR JELÖUÖN MEG ISMÉT

HA SZERET OLVASNI!
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Dr. S. E. Jánossy & Co.
48614 Queen Street West 
TORONTO, ONT.

Torontó legrégibb magyar 
hajójegy s pénzküldési iro
dája. HAJÓJEGYEK a lég- 
jobb társaságok vonalaira, 
kihozatali jegyek előnyös 

részletfizetésre Is.
PÉNZKÜLDÉS Magyaror
szágba, a legjobb árfolyam 
mellett ugyancsak bármely 

más európai államba.

FARMOK Ontario legtenné 
kenyebb vidékén, könnyű 

feltételekkel
ÓHAZAI vagy KANADAI
jogi vagy közjegyzői Ügyek 

szakszerű és pontos 
elintézése.

ÍRJON VAGY KERESSE 
FEL IRODÁNKAT 

BÁRMILY ÜGYÉVEL
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